
2025 第4号

小規模多機能すずかぜ東山
春の訪れと共に 笑顔あふれるひととき

感染症対策の基本である「手洗い」を改
めて見直すため、お客様にも参加して頂
き、手洗い研修を行いました。
今回は洗い残しを可視化できるブラック
ライトを使用し、普段の手洗いでは見落
としがちなポイントを確認しました。楽
しみながら学べる研修となりました。
これからも清潔・安全なケアを提供でき
るよう基本を大切にしてまいります。

楽しみながら学ぶ

感染対策委員会



今年度も、より良いサービス提供と安全・安心な環境づくりのため以下の活動を
継続して行っていきます。

・運営推進会議・身体拘束適正化委員会・感染対策委員会・虐待防止対策委員会
今後も定期的に開催し、スタッフ全員で共有しながら、安心して過ごして頂ける

環境づくりに努めてまいります。

すずかぜホーム
ページが新しく
なりました！

健康アドバイス～看護師より～

看護師 佐々木

天候等により変更する場合がございます、ご了承下さい。

皆さまは『自律神経』という言葉をご存じでしょう
か？４月は事理神経を崩される方が多く、自律神経が
崩れると血圧や血糖値が大きく変動する恐れがありま
す。
①窮屈な服装や気温に適していない服装
②水分不足
③睡眠不足
特にこの3つには気を付けていきましょう。

5 月 行 事

今
月
は
牡
丹
餅
面
白
さ
や
食
べ
る
楽
し
み
、

季
節
の
喜
び
を
感
じ
て

頂
け
る
よ
う
、
毎
月
実
施
し
て
い
ま
す
。

お
や
つ
レ
ク
リ
エ
ー
シ
ョ
ン

～今年度も宜しくお願い致します～
春の訪れと共に、新年度がスタートいたしました。
これからも皆様に寄り添い、より良いサービスの提供を目指してまいりま
す。今後とも温かいご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

1～7日……変わり湯

8日……… おやつレク

9日……… 青空体操

12日………消防訓練

13日………AED訓練

14～20日…お花見ドライブ

21日………身体拘束適正化委員会

虐待防止対策委員会

20～25日…トルト測定

22日………離設訓練

27日………食事外出


	スライド 1
	スライド 2

